
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2283 del 06/07/2023

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE

DATA 06/07/2023
NUMERO 2283

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO DI
ALFABETIZZAZIONE, ACCOGLIENZA E RICETTIVITA’, AL CORSO DI FORMAZIONE PER
GUIDE ESCURSIONISTICHE E AL CORSO DI LINGUA INGLESE - APPROVAZIONE AVVISO.

LA DIRIGENTE

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02.02.2023, con il quale è stata attribuita la competenza della

scrivente Dirigente ad assumere il presente atto;

PREMESSO che:

- il Comune di Ascoli Piceno ha ottenuto un finanziamento a valere sul CIS AREE SISMA – Risorse FSC

2021-2027 – delibera CIPESS 66/2021 DEL 03.11.2021, per il progetto denominato “GABA – GRANDE

ANELLO DEI BORGHI ASCOLANI”, presentato con i Comuni di Acquasanta Terme, Comunanza,

Roccafluvione e Venarotta;

- nell’ambito del LOTTO PROGETTUALE 1, il Comune di Ascoli Piceno deve provvedere all’organizzazione

e realizzazione di alcuni corsi, ad accesso gratuito, ovverosia:

 corso di formazione alfabetizzazione accoglienza e ricettività

 corso di formazione guide escursionistiche

 corso di lingua inglese

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1962 del 19.06.2023, con la quale si è provveduto ad

affidare i servizi di organizzazione e realizzazione del “Corso di formazione guide escursionistiche per

almeno 15 partecipanti” e del “Corso di formazione alfabetizzazione accoglienza e ricettività” alla

SERMA s.r.l. e i servizi di organizzazione e realizzazione dei “Corsi di lingua inglese” alla Accademia

Italiana Accademia Internazionale di Valentini Antonella;

CONSIDERATO che, come precisato nel disciplinare di incarico e nella richiesta di preventivo allegati alla

predetta determinazione, i partecipanti ai tre corsi (n. 100 per il Corso di formazione alfabetizzazione

accoglienza e ricettività, n. 15 partecipanti per il Corso di formazione guide escursionistiche e n. 16

partecipanti per il Corso di lingua inglese) saranno selezionati in base all’ordine cronologico di iscrizione,

con le modalità meglio dettagliate nell’avviso di manifestazione di interesse allegato al presente atto;

ATTESTATO che:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2283 del 06/07/2023

- a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificato dalla legge n.

190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello

stesso;

- avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nei termini di legge;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 16.03.2023 di approvazione del Documento Unico di

Programmazione (DUP) periodo 2023 -2025;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 30.03.2023 di approvazione del Bilancio di previsione

finanziario relativo al triennio 2023-2025;

VISTE:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 91 del 06.04.2023 a oggetto “Piano Integrato di Attività e

Organizzazione (PIAO) 2023–2025 in forma ordinaria, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 giugno 2021, n. 80,

convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132

– approvazione”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 131 del 12.05.2023 a oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025 (art. 169 d.lgs. 18/08/2000 n. 267) e aggiornamento parziale della sezione 2 -

sottosezione 2.2 performance, del PIAO 2023 del Comune di Ascoli Piceno (d.g. 91 del 06.04.2023)”;

 VISTI:

- lo Statuto e i Regolamenti dell’Ente;

- il d. lgs. n. 267/2000 e in particolare l’art. 107;

- la legge n. 241/1990;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1) di approvare l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse per la partecipazione al corso di

alfabetizzazione, accoglienza e ricettività, al corso di formazione per guide escursionistiche e al corso di

lingua inglese e i relativi allegati, allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2) di pubblicare l’avviso all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale del Comune di Ascoli Piceno, con la

precisazione che le iscrizioni ai corsi potranno validamente avvenire dalle ore 09:00 del lunedì

successivo alla pubblicazione della presente determina e termineranno alle ore 12:00 del lunedì

seguente (ottavo giorno);

3) di dare atto che il presente provvedimento non richiede l’apposizione del visto di regolarità contabile,

poiché non implica la necessità di assunzione di impegno di spesa né di diminuzione di entrata e che

pertanto è immediatamente esecutivo;

4) di individuare, in base all’art. 5 della legge n. 241/1990, nella sottoscritta Dirigente la Responsabile del

procedimento del presente atto.

 Allegati:

- Avviso manifestazione di interesse



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2283 del 06/07/2023

- ALLEGATO A – Modulo di manifestazione di interesse per la partecipazione al Corso di formazione alfabetizzazione

accoglienza e ricettività

- ALLEGATO B – Modulo di manifestazione di interesse per la partecipazione al Corso di formazione guide escursionistiche

- ALLEGATO C – Modulo di manifestazione di interesse per la partecipazione al Corso di lingua inglese



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2283 del 06/07/2023

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
CELANI PATRIZIA

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-07-06T11:20:05+0200
	PATRIZIA CELANI




